

**صاحب امتیاز:** موسسه افروزانه پویا
**هیئت تحریریه:** اقتصاد کلان؛ ایلیا پهلوی، سیاسی؛ کورش شرفشاهی، بانگ و بیمه؛ علیرضا ملاحتی، صنعت و مسکن؛ سعید قلیچی، بورس و انرژی؛ مجتبی آزادیان
**شهرستان‌ها:** داوود نوریان
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: علی جواهری‌نیا،محمدسعید رضایی

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۲۵۷۴۶-۶۶۱۱۱۷۲۲
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۲۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir
**پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com
**پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

این نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## اقتصاد در جهان

چین از سفر مقامات آمریکایی به این کشور

استقبال کرد



«استیو منوچین»، وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت و با مذاکره با همتای چینی خود برای حل اختلافات تجاری ادامه خواهد داد و ممکن است به چین سفر کند.

گفتنی است آمریکا تهدید کرده است به منظور مجبور کردن چین به تغییر برخی سیاست‌های صنعتی اش بر حدود صد و پنجاه میلیارد دلار از کالاهای ساخت‌این کشور که به آمریکا وارد می‌شوند تعرفه وضع خواهد کرد.به‌دعای واشنگتن این اقدام باهدف ملزم کردن چین به رعایت حقوق مالکیت منوی شرکت‌های آمریکایی صورت می‌گیرد.

چین نیز تهدید کرده است در واکنش به اقدام آمریکا دست به اقدام تلافی جویانه می‌زند.ویبر کالاهای آمریکایی تعرفه وضع می‌کند.

کشتین لاگارد، رئیس صندوق بین المللی پول اوایل این هفته هشتاد داد این مقاصه می‌تواند به اعتماد سرمایه گذاری ورشد اقتصاد جهانی ضربه بزند.

**رشد قیمت آلومینیوم و کورودار شد**

بررسی تیرتاریت قیمت ۲۰ کالای مهم در جهان نشان می‌دهد که بیشترین افزایش قیمت مربوط به آلومینیوم و پس از آن نفت بوده اسامد قابل کالاهایی مانند آهن، فولاد، گوشت گاو یا کاهش قیمت مواجه شدند.

به گزارش فارس، برای بسیاری جالب است که بداندن وضعیت قیمت کالاهای مهم و اساسی طی یک ماه گذشته چه روندی داشته است.
بررسی قیمت ۲۰ کالای مهم و پر مصرف در جهان حاکی از این است که اکثریت آنها روند افزایشی داشته و قیمت‌ها بالا رفته است.

براساس اعلام اسپکتاتور ایندکس قیمت نفت تخم‌تجا در یک ماه گذشته ۸ درصد رشد داشته است. آلومینیوم هم رشد ۱۵ درصدی را تجربه کرده است.همچنین قیمت فلز دینیز با ۳ درصد رشد همراه بوده است. در گروه محصولات کشاورزی هم محصولات ماندند برنج،قهوه،گندم وکناف افزایش داشتند.ام‌روغن‌پالم، شکر، گوشت با کاهش قیمت مواجه شدند.

یک ماه گذشته ۲ اتفاق مهم باعث بالا رفتن قیمت فلزات اساسی شد. نخست اینکه ترامپ برای فلزات فولاد و آلومینیوم تعرفه تعیین کرد. اعمال این تعرفه جنگ تجاری را بین آمریکا و چین رقم زد و چین هم در واکنش متقابل برای محصولات آمریکا تعرفه اعمال کرد. عامل دوم تحریریه‌های آمریکا علیه روسیه بود که در بین اینها بزرگترین تولیدکننده آلومینیوم جهان یعنی روسال نیز دیده می‌شد و همین عاملی شد تا فلز آلومینیوم ۱۵ درصد رشد کند که البته این رقم توسط رسانه‌ها تا ۳۰ درصد نیز اعلام شده است؛ قیمت آلومینیوم به بیشترین میزان ۷ سال گذشته رسید.

تحریم‌های آمریکا قیمت سایر فلزات اساسی را بالا برد به طوریکه بررسی آمارهای بازار بورس لندن نشان می‌دهد طی یک ماه گذشته قیمت همه فلزات افزایشی بوده است.

در این میان دلایی هم برای افزایش قیمت نفت خام وجود دارد. نخست اینکه وجود تنش‌ها در منطقه انتظار سرمایه‌گذاران را برای احتمال اختلال در توزیع نفت در آینده بیشتر کرده و همین عاملی برای بالا رفتن قیمت نفت است دوم اینکه تولید نفت شیل آمریکاییان با تعدادد کل‌های فعال کاهش یافته است واین عملی برای کاهش عرضه در بازارهای جهانی شده است. سوم اینکه برخی اقدامات دربررسی تولید نفت کشورهای تولیدکننده نفت مانند لیبی را کاهش داده است.

**خارج کردن سموپا به از ترکیه**

**غیر قابل پیشششی است**

رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد کسانی که نه‌برای گسترش تجارت و سرمایه‌گذاری، بلکه جهت خروج سرمایه اقدامی بکنند، مورد بخشش قرار نمی‌گیرند

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در جلسه شورای روابط اقتصادی خارجی در استانبول (DEIK) اظهار داشت: کسانی که نه برای گسترش تجارت و سرمایه‌گذاری، بلکه جهت خروج سرمایه، اقدامی بکنند، مورد بخشش قرار نمی‌گیرند. نه تنها ما، بلکه ۸۱ میلیون شهروند ترکیه یقه آنها را خواهند گرفت.

وی افزود: کسی که با امکانات مردم، تجارت خود را گسترش داده، سیاست‌های ما در آمد خود را در همان راه هزینه کند، البته مخاطب این گفته‌های من نه سرمایه‌گذاران در خارج از ترکیه، بلکه کسانی هستند که سرمایه خود را از کشور خارج می‌کنند.

اردوغان تصریح کرد برخی هاتلاش می‌کنند.باپهانه‌قرار دادن وضعیت فعلی ما در کشور سرمایه‌گذاران در کشور رالندرد کنند. به فاینال اقتصادی و در صدر آن به دوستان حاضر در این جلسه عرض می‌کنم که آیا تا کنون وضعیت فوق‌العاده در کشور کاربردی جز مبارزه با تورویسم داشته است؟
رئیس جمهور ترکیه در پایان تاکید کرد: برای رسیدن به اهداف ۲۰۲۳ باید حجم اقتصاد کنونی ترکیه تقریبا دو برابر افزایش یابد. برای رسیدن به این هدف باید منابع تکنیکی و روانی بیش روی کشور پشت سر گذاشته‌شود.هدف ما رساندن حجم اقتصاد ترکیه به ۱ تریلیون دلار تجارت خارجی و ۲ تریلیون دلار درآمد ملی است.

خبرگزاری آناتولی اخبار خوداز طریق سامانه مدیریت خبر (HAS) برای مشترکین رسانه‌ای ارسال و فقط بخشی از آنها را خلاصه و در وبسایت خود منتشر میکند. بنابراین برای دریافت اخبار کامل ما، لطفا تماس گرفته و مشترک شوید!

**چالش‌های اقتصادی پیشی روی**

**کشورهای خاورمیانه**

جهاد ازور – مدیر منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول –گفت کشورهای صادر کننده نفت باید اصلاحات ساختاری را به پیش برند و اقتصاد خود را متنوع کنند
به گزارش ایسنا، آقای ازور اعلام کرد چشم‌انداز رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا شکننده باقی مانده است و نرخ رشد اقتصادی ضعیف تر از آن است که بتواند به دولت‌ها برای حل چالش بیکاری کمک کند.
سوال اینجاست که چرا منطقه نمی‌تواند از رشد جهانی بهره‌گیری؟
به عقیده من دلایل این مساله نگرانی‌های امنیتی، نیاز به تداوم تثبیت اوضاع مالی و چشم‌انداز قیمت نفت در میان مدت است.

رشد اقتصادی منطقه در سال گذشته به ۴.۱ درصد رسید که بالاتر از ۲.۵ درصد سال ۲۰۱۶ بود، اما علی‌رغم این عملکرد امیدوار کننده، فزنی کمی که این روند قابل حفظ باشد و رشد هدف گذاری شده منطقه برای سال جاری ۳.۷ درصد است. کشورهای منطقه باید بخش خصوصی را تقویت کنند و گر نه کاهش رشد اقتصادی اجتناب ناپذیر خواهد بود.

**مدیر مسئول:** اصغر نعمتی

**مدیر تحریریه:** اقتصاد کلان؛ ایلیا پهلوی، سیاسی؛ کورش شرفشاهی، بانگ و بیمه؛ علیرضا ملاحتی، صنعت و مسکن؛ سعید قلیچی، بورس و انرژی؛ مجتبی آزادیان

**شهرستان‌ها:** داوود نوریان

**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: علی جواهری‌نیا،محمدسعید رضایی

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۲۵۷۴۶-۶۶۱۱۱۷۲۲
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۲۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir
**پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com
**پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

ضرب کبی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۲/۹۳

## رویکرد اقتصادی

## جنگ تجاری با چین، چه تأثیری بر خودروسازی آمریکا خواهد داشت؟

رویکرد سختگیرانه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در عرصه تجارت جهانی که این روزها با کشمکش بین واشنگتن و پکن همراه شده است می‌تواند برای برخی از صنایع از جمله صنعت خودروسازی در ایالات متحده دردسرساز شود. تقاضا برای خرید خودرو در آمریکا سال گذشته برای اولین بار از زمان بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ میلادی بار دیگر کاهش یافت. پیش بینی می‌شود میزان تقاضا طی سال جاری میلادی نیز کاهش یابد. سقوط ارزش سهام در بازار نیز بر نگرانی‌های صاحبان صنعت خودروسازی آمریکا افزوده است. این تحولات می‌تواند به طور خاص برای مصرف کنندگان مشکل ساز شود. آنچه این روزها از آن به عنوان «جنگ تجاری» بین آمریکا و چین یاد می‌شود ممکن است منجر به افزایش قیمت صدها و بلکه هزاران دلاری خودروها در ایالات متحده شود. «جنرال موتورز» و «فورد» دو سازنده عمده خودرو در آمریکا اکثر محصولات خود را در چین تولید می‌کنند. این دو کمپانی از این‌س پس با افزایش چشمگیر تعرفه محصولات خود که وارد آمریکا می‌کنند روبرو خواهند شد. شرکت تسلا در کالیفرنیا نیز با مشکلات عمده‌ای مواجه خواهد شد. این شرکت که هنوز به توفیقی برای ساخت کارخانه در چین دست نیافته است باید بیشتر صادرات خود را از آمریکا انجام دهد. به نظر می‌رسد واکنش سرسختانه چین به سیاست تجاری رئیس جمهوری آمریکا عامل اصلی افزایش نگرانی‌ها نزد خودروسازان آمریکایی باشد. هر چند واشنگتن و پکن هنوز هیچ کدام طرح خود را برای افزایش تعرفه‌های جدید اعلام نکرده‌اند اما واکنش سریع چین به آمریکا بسیاری از جمله خودروسازان آمریکایی را شگفت زده کرد. احتمال عقب نشینی دونالد ترامپ در موضع خود مبنی بر وضع تعرفه بر واردات کالا از چین با توجه به انتقادات او از صنعت خودروسازی آمریکا بعید به نظر می‌رسد. رئیس جمهوری ایالات متحده پیش از این صاحبان صنعت خودروسازی آمریکا را متهم کرده بود که با سوءاستفاده از سیاست تجاری دولت فدرال به دنبال کسب سود خود است. سودی که به گفته دونالد ترامپ به بهای از دست رفتن مشاغل در آمریکا به دست می‌آید.

رئیس جمهوری کنونی آمریکا در جریان کارزار انتخاباتی خود به طور خاص از شرکت «فورد» انتقاد کرده بود. دونالد ترامپ تهدید کرده بود که با وضع «الیات مرزی شگفت» از طرح این شرکت برای تولید خودروهای کوچک در مکزیک به جای ایالات متحده جلوگیری خواهد کرد.

وی از شرکت‌های «جنرال موتورز» و «تویوتا» نیز انتقاد کرده بود.

از سوی دیگر رئیس جمهوری آمریکا در هفته‌های اخیر تهدید کرده بود در صورت عدم عقب نشینی مکزیک و کانادا از موضع خود از «قرارداد تجارت آزاد آمریکای شمالی» (NAFTA) خارج خواهد شد. امری که می‌تواند در چرخه تولید خودرو در منطقه آمریکا شمالی اخلال ایجاد کند.

# تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی واجتماعی

دوشنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۷ | شماره ۱۲۸۹ | M o n • 2 3 A p r i l . 2 0 1 8

www . t e j a r a t o n l i n e . i r



کارشناسان صنعت خودروسازی هشدار داده‌اند که تعرفه جدید بر واردات فولاد و آلومینیوم می‌تواند منجر به افزایش ۳۰ تا ۳۰۰ دلاری بهای یک خودروی معمولی ساخت ایالات متحده شود. این در حالی است که بهای خودروهای ساخت اروپا احتمالاً بیش از این افزایش خواهد یافت. دونالد ترامپ پیش از این هشدار داده بود که ممکن است مالیاتی ۲۵ درصدی برای خودروهای وارداتی از اروپا وضع کند. گفتنی است رئیس جمهور آمریکا چندی پیش با صدور دستور اعمال تعرفه‌های گمرکی جدید علیه چین، جنگ تجاری ضد این کشور را آغاز کرد. دونالد ترامپ با متهم کردن چین به اعمال سیاست‌های تجاری تبعیض آمیز واجبار شرکت‌های آمریکایی به ارائه اطلاعات سری فناوری به پکن، گفت: کسری تجاری آمریکا در تجارت با چین «غیر قابل کنترل» شده است. ترامپ افزود: چین موجب از بین رفتن ۶۰هزار کارخانه و ۶ میلیون شغل در آمریکا شده است. تراز تجاری واشنگتن با پکن منفی است و واردات آمریکا به اختلافی بالغ بر ۲۷۵ میلیارد دلار از صادرات آن سبقت گرفته است. رئیس جمهور آمریکا همچنین به نماینده تجاری این کشور دستور داد از چین به سازمان تجارت جهانی شکایت کند. همزمان «اِپ‌رت لاینه‌ایزر» گفت: تعرفه‌های جدید فولاد و آلومینیوم در قبال اتحادیه اروپا و کره جنوبی، کانادا، مکزیک، استرالیا، برزیل و آرژانتین فعلاً اعمال نخواهد شد. سفارت چین در واشنگتن تصمیم ترامپ را اقدام یکجانبه توصیف و اعلام کرد: پکن جنگ تجاری با واشنگتن را تا پایان ادامه می‌دهد. وزارت بازرگانی چین هم آمریکا را به سوءاستفاده مکرر از قوانین تجارت بین المللی متهم و فهرستی از تعرفه‌های احتمالی علیه سه میلیارد دلار محصولات تولیدی آمریکا منتشر کرد. وزارت بازرگانی چین هشدار داد: در صورتی که واشنگتن نتواند به توافق با پکن دست یابد، نخستین مرحله اعمال تعرفه علیه واردات کالاهای آمریکایی اجرا می‌شود. وارت بازرگانی چین هم با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد این کشور هیچ ترسی از بروز جنگ تجاری با آمریکا ندارد و در همین راستا فهرستی از کالاها، محصولات و خدمات آمریکایی که واردات آنها به چین مشمول افزایش تعرفه‌های گمرکی خواهد شد تهیه کرده است.

افزایش تعرفه‌هایی که دولت دونالد ترامپ علیه چین اعمال کرده است تا ۶۰ میلیارد دلار به چین ضرر وارد می‌کند. مشاوران دونالد ترامپ پیش از اعمال کرده بودند تصمیماتی که ترامپ علیه چین گرفته است ممکن است ۵۰ میلیارد دلار به این کشور زیان و ضرر وارد کند.

## دوباره چراغ خاموش قیمتها کشید بالا..

یکی هَمش داره میگه
بِگم...بِگم...
اونوقت اینا میگن
نمی تونم بِگم...بِگم...



سیفه: نمی توانم برخی مسائل ارزی را مطرح کنم. تجارت / علی کاشی

## دانشناه اقتصاد

**سیاست پولی**

سیاست پولی بر مبنای رابطه بین نرخ بهره در اقتصاد کشور – یعنی قیمتی که بر اساس آن می‌توان پول قرض گرفت – و کل عرضه پول تعریف می‌شود. سیاست پولی از ابزارهای متنوعی جهت کنترل یک یا هر دوی این موارد بهره می‌جوید تا بر مواردی مانند رشد اقتصادی، تورم، نرخ ارز و بیکاری تأثیر بگذارد.

در شرایطی که در یک کشور انحصار نشر پول وجود دارد یا اینکه بانکهای ناشر پول به‌طور نظام‌مند و متصل به بانک مرکزی فعالیت می‌کنند، مقامات پولی توانایی تغییر در عرضه پول و بنابراین نرخ بهره را به‌طور دستیابی به اهداف سیاست پولی دارند.

■ **انواع سیاست‌های پولی**

سیاست‌های پولی عموماً با در نظر داشتن نوسانات اقتصادی دو نوع تدبیر را پیش‌بینی کرده‌است که به سیاست پولی انبساطی و سیاست پولی انقباضی شهرت یافته‌اند.

■ **سیاست پولی انبساطی**

سیاست پولی انبساطی به سیاست‌هایی اطلاق

## نهادهای اقتصادی

**گروه هشت**

گروه هشت جی ای ۸ که فعلاً گروه هفت شده عضویت روسیه به حالت تعلیق در آمده از هشت صنعتی جهان تشکیل شده‌است که حدود ۵۰ درصد اقتصاد جهان را در دست دارند.
سرنان کشورهای این گروه هر ساله یک گردهمایی مشترک با هم دارند.
کشورهای فرانسه، آلمان، بریتانیا، ایتالیا، ژاپن، ایالات متحده آمریکا و کانادا این هفت کشور را تشکیل می‌دهند.

گروه هشت در تلاش برای پاسخخ به یک بحران پدید آمد: در اواسط دهه % هفتاد، بحران نفتی و از هم پاشی سیستم تبادل ارز بر تن وودز منجر به بحرانی در اقتصاد جهانی شد. برای کشورهای بزرگ صنعتی این موضوع مطرح بود که چگونه می‌توان بر مشکلات غلبه کرد. رئیس جمهور وقت فرانسه، والرئ ژیسکار استن و صدر اعظم آن هنگام آلمان هلموت اشمیت، غلبه بر بحران را در کاره‌ای بین‌المللی دیدند و این ایده را پی گرفتند.

اولین کنفرانس اقتصاد جهانی سال ۱۹۷۵ در قصر رامبولیه در پاریس برپا شد. پس از آن چنین دیدارهایی سالانه تکرار شدند و هر سال یکی از اعضای این گروه میزبانی اجلاس را که همیشه در ماه مه یا ژوئن برگزار می‌شوند بر عهده گرفت.

هدف از این نشست‌ها در آغاز مشورت درباره %مسائل روز و راهبردهای اقتصادی جهان بود. شرکت کنندگان در اولین اجلاس، سرنان کشورهای فرانسه، آلمان، بریتانیا، ایتالیا، ژاپن و آمریکا بودند. تا سال ۱۹۷۶ این گروه شش عضو داشت. در سال ۱۹۷۶ با پیوستن کانادا به جمع کشورهای عضو، این گروه به «گروه هفت» (G۷) تبدیل گردید. در پایان جنگ سرد در سال ۱۹۸۹ روسیه خواستار پیوستن به این گروه شد. پذیرش روسیه در این گروه رفته رفته انجام شد و ۹ سال بعد در سال ۱۹۹۸ روسیه به عضویت رسمی این گروه درآمد. در سال ۲۰۰۶ روسیه برای اولین بار ریاست گروه ۸ را بر عهده گرفت و اجلاس سالانه % گروه ۸ در سن پترزبورگ برگزار شد.

روسیه پس از بحران اوکراین از این گروه کناره گذاشته شد. به این ترتیب گروه ۸ به ۷ تغییر نام داد.

## چند نکته درباره نحوه پس انداز و کسب و کار مناسب

بدهی‌ها مواجه‌شوند سعی می‌کنند که آن را نادیده بگیرند؛ که در درازمدت به ضرر آن‌ها است.

■ **در مورد مسائل مالی بیشتر مشورت کنید**

■ **به‌جای گرفتن مدارک تحصیلی بالاتر به فکر یک شغل مناسب باشید**

گرفتن مدارک تحصیلی در مقاطع بالا در بسیاری از شرایط می‌تواند به کمک افراد بیایده‌ا اما کارشناسان در مورد اینکه افراد ادامه تحصیل را جایگزینی برای بیای نکردن شغل مناسب کنند هشدار می‌دهند.



نمایش هوایی به مناسبت گردشگری در ترکیه



عبور از عرض رودخانه بونریگانکا در بنگلادش



جشنواره بان در استان شاندونگ چین